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Óriási fölénnyel újrázott a regná-
ló csepeli polgármester a júniusi 
önkormányzati választáson. Az 
immáron harmadik ciklusának 
nekiinduló Borbély Lénárd csa-
patával, a Közösen Csepelért Pol-
gári Egyesülettel mind a tizenkét 
választókörzetet is megnyerte. A 
megváltozott felállásban újfajta 
kihívások és próbatételek várnak 
az önkormányzatra. Erről beszél-
gettünk Csepel első emberével. 

„Először is szeretnék köszönetet mon-
dani a választóknak, akik bíztak bennem 
és a csapatomban, a Közösen Csepelért 
Polgári Egyesület jelöltjeiben. Minden 
tőlünk telhetőt meg fogunk tenni annak 
érdekében, hogy megszolgáljuk a bizal-
mukat” ‒ indítja a beszélgetést a polgár-
mester, hozzátéve, hogy ahogyan eddig 
is, így ezután is mindenki polgármes-
tere lesz Csepelen, és természetesen 
nem csak a fogadóórákon, hanem azon 
kívül is rendszeresen találkozhatnak 
vele, illetve csapata képviselőtagjai-
val is. A választási eredmény kapcsán 
hozzátette: a rendszerváltás óta a leg-
nagyobb politikai és erkölcsi felhatal-
mazást kapták meg a csepeliektől, ami 
óriási felelőséggel is jár. „Ezzel pedig 
élni tudni kell, de visszaélni soha!”.

Igazi embert próbáló időszak van mö-
götte, de sokan kiálltak mellette, amiért 

mindenkit nagy köszönet illet. Különö-
sen a családjának jár az elismerés, leg-
főképpen a feleségének, hiszen nagyon 

nehéz egy év áll mögöttük. Az elmúlt 
évben a folyamatos kampány miatt 
érezhető volt a hiánya a család-
ban, ráadásul, mint elmondta, hi-
hetetlen durva, negatív és lejárató 
kampány célpontja volt. „Nem 
volt könnyű, de erős háttérrel ez is 
sikerül.” Háttérre márpedig óriási 

szükség volt. „Ezért is köszönöm 
minden támogatónknak és minden 

segítőnknek, akik nélkül ez a nagysze-
rű eredmény nem jöhetett volna létre, és 
mindenkinek, aki valamilyen formában 
hozzájárult a közös sikerünkhöz. És ter-
mészetesen azoknak is, akik a választás 
lebonyolításában dolgoztak.”

A belpolitikai csatározásokkal kapcso-
latban Borbély Lénárd elmondta: a jú-
nius 9-ével a maga részéről lezártnak 
tekinti azokat, hozzátéve, hogy egy vá-
lasztáson a legfontosabbak a választó-
polgárok, és a csepeli emberek azon a 
napon egyértelműen eldöntötték ezeket 
a vitákat, amelyek mérgezték az elmúlt 
időszakban a csepeli közéletet. Egyúttal 
bejelentette: békejobbot és együttműkö-
dést ajánl minden csepeli pártnak az új 
képviselő-testületben. „Dolgozzunk kö-

zösen Csepelért!” ‒ hangsúlyozza. Az 
új testület tagjainak pedig azt javasolja, 
hogy mindenki tartsa meg a gerincét. 
„A vitákat és a döntéseket ne a pártpo-
litika vezérelje, hanem mindenkor a cse-
peliek érdeke. A döntések középpontjá-
ban kizárólag a csepeliek állhatnak, nem 
pedig a pártok.”

„FOLYTASSUK KÖZÖSEN!”
A polgármester a kampányban azt kérte 
az itt élőktől a Közösen Csepelért Polgári 
Egyesülettel együtt, hogy folytassák kö-
zösen a munkát. Erre pedig meghatározó 
fölénnyel igent mondtak a csepeliek. 

A kérdésre, hogy milyen feladatok vár-
nak az új testületre Borbély Lénárd az 
elkövetkezendő évek egyik legfonto-
sabb feladatának a közrend és a köz-
biztonság javítását tartja, ez fog nagyon 
nagy hangsúlyt kapni. „Egyértelmű az 
a visszajelzés az itt élőktől, hogy rendet 
szeretnének az utcákon, tereken. Sok he-
lyen foglalják el a teret olyan emberek, 
akiknek az életvitele nem összeegyeztet-
hető a többségi normával, ezért ezen ra-
dikálisan változtatni fogunk.”

Folytatják a kerület vagyonának védel-
mét, megőrzését és gyarapítását is. Sok 
itt a tennivaló, de arra különösen büsz-

ke, hogy polgármestersége alatt 26,5 
milliárd forinttal nőtt Csepel vagyona. 
„Szeretnénk megvédeni a természeti ér-
tékeinket és a környezetünket, hiszen az 
unokáinknak fogjuk örökül hagyni. Ezek 
közül is kiemelten védendő a Kis-Duna-
part, amellyel kapcsolatban a múltban 
is, a jelenben és a jövőben is pontosan 
ugyanaz az álláspontom: a partszakaszt 
kizárólag sport és rekreációs céllal lehet 
fejleszteni, mindenfajta magas beépí-
tés nélkül. Se lakópark, se szálloda nem 
épülhet a legszebb partszakaszunkon” – 
emelte ki, megemlítve, hogy szeretnék a 

továbbiakban is megvédeni és fejleszteni 
a kerületi intézményrendszert, és közü-
lük is az egyik legfontosabbat, a Csepeli 
Munkásotthont, amit ‒ a régmúlthoz ha-
sonlóan ‒ nemcsak megvédenek, hanem 
felújítani és fejleszteni is fognak.

Csepel egyik legsikeresebb programjá-
ról, a Csepeli Gyermeksziget Program-
ról elmondta: a projekt keretében meg-
újultak a bölcsődék, óvodák udvarai, 
2020 óta pedig sorozatban az iskolákat 
újítják meg kívül-belül, teljes egészében 
önkormányzati forrásból. Annak elle-

nére, hogy az iskolák fenntartása 2012 
óta nem önkormányzati, hanem állami 
feladat, ezt az iskolafelújítási programot 
is folytatják, bízva a tankerület segítő 
együttműködésében.

Folytatják a kerületi egészségügy fej-
lesztését is, ahogyan tették azt az el-
múlt években. A nehézségek ellenére 
mindent megtesznek az itt élők egész-
sége érdekében, hiszen ez a legfonto-
sabb érték. És nem állnak le a színes 
kulturális programok szervezésével, a 
családok, gyermekek és Csepel legta-
pasztaltabb polgárainak a szolgálatával 
és támogatásával sem. Az eddig megis-
mert programjainkat ezért a jövőben is 
tovább szervezik. „Ehhez a programhoz 
kérjük a csepeliek további támogatását, 
jószándékú kritikáját és észrevételeit, 
hiszen nem vagyunk hibátlanok mi sem. 
Ha hibázunk, azért elnézést kérünk, de 
mindent meg fogunk tenni annak érde-
kében, hogy Csepel 2029-re egy még 
jobb hely legyen, amire közösen lehe-
tünk büszkék. Ezt a közös munkát aján-
lom mindenkinek, fogjunk össze szeretett 
lakóhelyünkért” ‒ zárta a beszélgetést a 
polgármester. | TK

ÚJ CIKLUS, MEGÚJULT LENDÜLET
INTERJÚ INTERJÚ

Folytatódnak a fejlesztések, a nagy sikerű programok, a Kis-Duna-part megóvása is kiemelt feladat maradÜnnepi ökumenikus istentisztelet október 2-án, az eskütétel előtt 

Borbély Lénárd: Békejobbot és együttműködést ajánlok 
minden csepeli pártnak az új képviselő-testületben
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A 2019 ősze óta tartó önkormány-
zati ciklus utolsó, szeptemberi 
testületi ülésén a képviselők ha-
tároztak arról, hogy az önkor-
mányzat részt vesz az Egészsé-
ges utcák pályázati programban, 
amelynek célja a Kossuth Lajos 
utca felújítása, továbbá az Orszá-
gos Mentőszolgálat (OMSZ) díj-
mentesen használhatja a Görgey 
Artúr téren lévő ingatlan egy ré-
szét ügyeleti ellátásra. 

A testületi ülés megkezdése előtt nyug-
díjba vonulása alkalmából köszöntötték 
dr. Dobák Andrást, Csepel díszpolgá-
rát, a Tóth Ilona Egészségügyi Szolgálat 
főigazgatóját. Irányítása alatt jelentős 
egészségügyi fejlesztések valósultak meg 
a kerületben, és nagy hangsúlyt helyeztek 
a prevencióra. A Csepelt fenyegető dunai 
árvíz idején a kerület összefogás révén 
felkészülten várhatta a tetőzést. A testü-
leti ülésen az önkormányzat köszönetet 
mondott azoknak csepelieknek, sport- 
és civilszervezeteknek, akiknek tagjai 
segítették a védekezést. A polgármester 
az önkormányzat nevében köszöntötte 
a kiemelkedő sporteredményeket elért 
csepeli sportolókat is: Fekete Ákost, a 
Halker-KiralyTeam Kick-box Akadémia 
világbajnokait, a Strandröpladázásért SE 
versenyzőit és Nagybányai-Nagy Annát. 

Az utolsó ülés alkalmából 
köszönetet mondott minden 
képviselő-testületi tagnak 
az elmúlt öt évben végzett 
munkájáért. 

MEGÚJUL A KOSSUTH 
LAJOS UTCA 
Az önkormányzat úgy döntött, 
hogy részt vesz az Egészséges 
utcák (TOP_Plusz-4.1.1-23) 
pályázati programban, és 2,5 
milliárd forint  támogatásra 
pályázik. A projekt célja a 
Kossuth Lajos utca Károli 
Gáspár utca és Görgey Ar-
túr tér közötti szakaszának 
felújítása, beleértve az üzlet-
sorok és zöldterületek korszerűsítését. 
A projektet a Csepeli Városfejlesztési 
Nonprofit Kft. készíti elő és bonyolítja 
le. A pályázat határideje 2024. szeptem-
ber 30-a volt, a projekt megvalósításának 
vége pedig 2029. december 31-e. 

ÚJ ÜGYELETI RENDSZER
Október 1-jétől az Országos Mentőszol-
gálat (OMSZ) vette át a háziorvosi és 
házi gyermekorvosi ügyeleti ellátást 
Budapesten. Az OMSZ több ügyeleti 
központot hoz létre a fővárosban, bele-
értve a Görgey Artúr tér 8. szám alatti 
épületet is, amely jelenleg is ügyeletet 

lát el. A képviselők által megszavazott 
javaslat alapján az önkormányzat térítés-
mentesen adja át az ingatlan egy részét 
az OMSZ-nak. (Cikkünk az új ügyeleti 
rendszerről a 6. oldalon.)

Az önkormányzat csatlakozott a Millió 
lépés az iskoládért ‒ Gyerünk Apukám! 
programhoz, amely aktív életmódot és 
egészségmegőrzést népszerűsít a csepeli 
iskolákban. Az Országos Kékkör távját 
teljesítő iskolák 300 ezer forint támoga-
tást kapnak sporteszközökre. A Csepeli 
Mérnökhallgató Közhasznú Alapítvány 
négy csepeli mérnökhallgatónak kért 
anyagi támogatást a csepeli önkormány-
zattól, a képviselők 400 ezer forint vis�-
sza nem térítendő támogatást ítéltek meg 
a szervezet részére. A testület döntött 
arról, hogy az önkormányzat ingyenesen 
átveszi egy észak-csepeli útszakasz tu-
lajdonjogát a Magyar Államtól, egyúttal 
kezdeményezi a Fővárosi Önkormány-
zatnál, hogy azt Diebold Hermann útként 
nevezzék el. Diebold Hermann elismert 
építőmester volt, aki jelentős szerepet 
játszott Csepel fejlődésében, többek kö-
zött a Csepeli Munkásotthon és számos 
ipari létesítmény létrehozásával.  

A testület döntött arról is, hogy ifj. Rez-
nicsek Zoltán, a Csepeli Német Önkor-
mányzat és a Pannónia Motorkerékpár 
részesül a „Csepel Örökség” kitüntető 
elismerésben. | lg

Megalakult az új összetételű kép-
viselő-testület, amely a tisztsé-
gek megválasztása után elfo-
gadta Csepel fejlesztési tervét. 
A Fidesz és a Magyar Kétfarkú 
Kutya Párt nem szavazta meg az 
előterjesztést. 

A 18 megválasztott képviselő először 
aláírta az esküokmányokat, majd elfo-
gadták az új Szervezeti és Működési 
Szabályzatot. Ezután titkos szavazással 
megválasztották az alpolgármestereket: 
Pákozdi József főállású alpolgármester-
ként a bérlakások, üzlethelyiségek fel-
ügyeletéért és a nemzetiségi önkormány-
zatokért felel, míg dr. Busa Gabriella 
társadalmi megbízatású alpolgármes- 
terként a közrendért és a közbiztonsá- 
gért. (A társadalmi megbízatású alpol-

gármester nem főállásban látja el felada-
tát. Így a tiszteletdíja alacsonyabb, ke-
vesebb a jogosultsága, cserében viszont 
más állást is betölthet.) Az alpolgármes-
teri eskütételek után kijelölték a bizott-
ságokat, tisztségviselőket és tanácsno-
kokat. Az öt szakbizottság a következő: 
pénzügyi, ellenőrzési és ügyrendi bizott-
ság; köznevelési, sport és ifjúsági; szo-
ciális, egészségügyi és fogyatékosügyi; 
ingatlanhasznosítási; városüzemeltetési 
és környezetvédelmi bizottság. Ebben az 
új felállásban a mindennapi politikánál 
hangsúlyosabb szerepet kap a szakértői, 
bizottsági munka, „hogy a mindennapi 
csatározások helyett értelmes viták men-

tén, kizárólag Csepel, az itt élők érdekeit 
szem előtt tartva szülessenek a döntések” 
‒ hangsúlyozta a polgármester. 

KÖZLEKEDÉSFEJLESZTÉS 
ÉS A KIS-DUNA-PART
A képviselők elfogadták a következő ön-
kormányzati ciklus programját, amely 
a „Biztonságos fejlődés és közös jövő” 
nevet viseli ‒ a dokumentum a csepeliek 
többségének akaratát tükrözi. A doku-
mentum leszögezi, a képviselő-testület 
támogatja a Csepeli HÉV modernizálá-
sát és meghosszabbítását, új P+R parko-
lók építését, a Csepeli Gerincút kiépítését 
és a kétszintes Corvin-csomópont kiala-
kítását. Fontosnak tartja a Gubacsi híd 
újjáépítését, valamint az Észak-Csepelre 
tervezett úthidak és park fejlesztését, és 
sürgetik a Csepeli Gerincút befejezését, 

a kerékpárhálózat bővítését, mert ezek 
hosszú ideje várnak megvalósításra akár 
fővárosi, akár állami szinten. A termé-
szetvédelmi jelentőségű csepeli Kis-Du-
na-part, a Tamariska-domb és a Nagy-
Duna környékének megóvására fokozott 
figyelmet fordítanak. Az új városvezetés 
támogatja a Dél-pesti Szennyvíztisztí-
tó Telep és csatornahálózat fejlesztését 
is, hogy megszabadítsák a Kis-Dunát 
a szennyeződéstől. Az önkormányzat 
megtartja tulajdonában a kiemelt épített 
örökségeket, a Csepeli Munkásotthont, 
a múzeumokat, a művelődési házakat, 
és biztosítja azok működését. A képvi-
selő-testület kéri a főváros és a kormány 

támogatását a Munkásotthon felújítása 
érdekében, továbbá szeretnék, ha az in-
tézmény megkapná az elmaradt állami 
támogatást.

KÖZBIZTONSÁG 
ÉS HÁROS FEJLESZTÉSE
A városvezetés a következő ciklusban 
is nagy hangsúlyt fektet a közterületek 
rendjére és a közbiztonságra. Folytatják 
a kamerás megfigyelést, erősítik a rend-
őrséggel való együttműködést. Javítják 
a közterület-felügyeletet és mezőőrséget 
Hároson, fellépnek az illegális szemete-
lés ellen, és rendezik a Vasas utca kör-
nyékét. A vízhálózat és közvilágítás te-
lepítése továbbra is folytatódik minden 
olyan hárosi utcában, ahol a tulajdonosok 
és a lakók közreműködésével sikeresen 
megszűnnek a jogi akadályok. A tulaj-
donjogi kérdések tisztázása után lehető-
ség nyílik a csatornarendszer kiépítésére 
és a földutak aszfaltozására. 

A CSEPEL MŰVEK MEG- 
ÚJÍTÁSA, EGYÉB DÖNTÉSEK
Az önkormányzat a helyi gazdaság fej-
lesztésére törekszik, különösen a Csepel 
Művek területén. Az ipari örökség meg-
újítása és az úthálózat felújítása kiemelten 
fontos, ami csak állami támogatással le-
hetséges. A testület arra kéri a kormányt, 
indítsa el a Csepel Művek megújításáról 
szóló egyeztetést.

A képviselők továbbá módosították az 
építési szabályzatot, amelynek értelmé-
ben a Kis-Duna-partot kizárólag rekreá-
ciós céllal és magas beépítés nélkül lehet 
fejleszteni. Megszavazták továbbá, hogy 
az önkormányzat igénybe kívánja venni 
az állami vis major-támogatást az ár-
vízzel kapcsolatos védekezési költségek 
megtérítésére. 

A testület megszavazta, hogy a TIESZ 
főigazgatói posztját Vámosi Ágnes eddi-
gi ápolási igazgató töltheti be. Döntöttek 
arról is, hogy Csepel a székelyföldi Ká-
polnásfaluval testvértelepülési kapcsola-
tot létesít. | LG

KÖSZÖNET, MEGÚJULÓ UTCA, TÁMOGATÁSOK MEGALAKULT AZ ÚJ KÉPVISELŐ-TESTÜLET – 
ELFOGADTÁK A KÖVETKEZŐ ÖT ÉV PROGRAMJÁT

A testületi ülésen köszöntötték a kiemelkedő 
eredményt elért csepeli sportolókat

ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT

Dr. Dobák Andrásnak, a szakrendelő 
nyugdíjba vonuló főigazgatójának  
köszönte meg munkáját Borbély 
Lénárd polgármester

Az alakuló ülésen arról is döntöttek, hogy a székely-
földi Kápolnásfalu testvérvárosa lesz Csepelnek
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Október 1-jén, Budapesten is beve-
zették a megújult alapellátási ügye-
leti rendszert, melyet az Országos 
Mentőszolgálat (OMSZ) működtet. 
Az átalakítás elsődleges célja a be-
tegek biztonságának és az ellátás 
hatékonyságának növelése. 

Győrfi Pál, az OMSZ szóvivője a hira-
do.hu-nak nyilatkozva elmondta, a régi 
ügyeleti rendszer sokszor megbízhatat-
lan és kiszámíthatatlan volt. „Sok beteg 
panaszkodott, hogy nem érte el az ügye-
letet, vagy az ellátás szakmailag nem 
volt megfelelő, de problémát jelentett az 

is, hogy az önkormányzatok egyre nehe-
zebben tudták finanszírozni az ügyeleti 
ellátást. Az új rendszer igyekszik ezeket 
a problémákat orvosolni, hogy átlátha-
tó, egységes ügyeleti rendszert biztosít-
sanak, amely garantálja a minőségi be-
tegellátást.”

Probléma esetén, 16 és 8 óra között a 
1830-as egységes hívószámon lehet 
segítséget kérni.  Felnőtt- és gyermek-
orvosi ügyelet ezen a számon érhető el. 
A mentésirányítás szakszerűen dönt ar-
ról, mi lenne a megfelelő ellátás a beteg 
számára. Hétköznap délután 16 és 22 
óra (hétvégén 8 és 14 óra) között házi-
orvosi ügyelet működik, míg 22 után 
a mentőszolgálat veszi át a sürgősségi 
feladatokat. 

Győrfi Pál szerint az eddigi rendszer 
gyakran túlterhelte a mentőket, akik 
olyan feladatokat láttak el, amelyek há-
ziorvosi ügyelet keretében is megoldha-
tók lettek volna. Az új rendszer emellett 
a sürgősségi osztályok tehermentesítését 
is elősegíti. Ha valaki enyhe tünetekkel 
érkezik egy kórházi sürgősségi osztály-
ra, átirányítják az alapellátási ügyeletre, 
ahol rövidebb idő alatt gyorsabb ellá-
tásban részesülhet. „Ezáltal a sürgőssé-
gi osztályokon azok a betegek kerülnek 
előtérbe, akik valóban azonnali ellátást 
igényelnek” – mondta a szóvivő.

HAVI KÉT ÜGYELET
Dr. Dobák András a TIESZ nyugdíjba 
vonuló főigazgatója kifejtette, a főváros-
ban 18 helyen működik ügyeleti pont, 
így Csepelen is. A területi ellátási köte-
lezettség megszűnt, ami azt jelenti, hogy 
bármelyik ügyeleti ponton igénybe vehe-
tő az ellátás. Várhatóan többen fognak 
jelentkezni Csepelen, mert azok számá-
ra, akik az agglomerációban élnek, jóval 
közelebb lesz a csepeli ellátópont, mely 
a Görgey Artúr tér 8. szám alatt találha-
tó. Reggel 8 és délután 16 óra között a 
háziorvosok rendelési idejében nem lesz 
ügyelet, ebben az idősávban hozzájuk 
lehet fordulni, sürgős esetben azonban 
a 112-es számot érdemes hívni, vagy a 
Jahn Ferenc Dél- pesti Kórház sürgősségi 
osztályát felkeresni. 

Külön figyelmet szentelnek a gyermekel-
látásra is, három gyermekügyeleti köz-
pontot hoztak létre a János kórházban, a 
Heim Pál kórházban és a XIII. kerületi 
Révész utcában. „Havi két ügyelet jut egy 
háziorvosra, rendelési idején kívül, ami-
ért külön anyagi kompenzációt, díjazást 
kap. Minden háziorvosi praxisnak köte-
lező szerződnie az OMSZ-el, de nem kö-
telezhető senki, hogy ügyeletet vállaljon. 
Ha a háziorvos helyettesítéssel tudja az 
ügyeletet biztosítani, akkor nem kell sze-
mélyesen részt vennie” – fűzte hozzá Do-
bák András. | Potondi Eszter

Tavaly november végén adták át 
az egynapos sebészeti részleget a 
Tóth Ilona Egészségügyi Szolgálat 
(TIESZ) épületében. A tervezési 
munkálatok 2020-ban kezdődtek 
meg, közel négy év eredménye, 
hogy több mint 800 millió forint 
értékben valósult meg a beruházás. 

Az egynapos sebészet közel egy év után, 
teljes kapacitással működhet. Újdonság, 

hogy a sebészeti, a kézsebészeti, a gaszt-
roenterológia és az urológiai beavatko-
zások mellett megkezdődtek az orto-
pédiai műtétek is a részlegen, dr. Dér 
Levente traumatológus és ortopédsebész 
vezetésével. Ennek keretében a lábon 
kialakult elváltozásokkal foglalkoznak, 
például kalapácsujj-, bütyökműtétekkel. 

Hamarosan a nőgyógyászati műtétek is 
elindulnak a szakrendelőben. 

A Tóth Ilona Egészségügyi Szolgálat 
élén új főigazgatót köszönthettek októ-
ber 4-én. Dr. Dobák András nyugdíjba 
vonulása után október 2-ától Vámosi Ág-
nes, a szakrendelő eddigi ápolási igaz-
gatója veszi át az irányítást. „Főigazgató 
asszony új lendülettel és szakértelemmel 
fogja vezetni az intézményt, amely to-
vábbra is a kerületi lakosok egészsé-
gének szolgálatában áll. Egyúttal 
megnéztük azokat a vadonatúj, 
közel tízmillió forintos orvos-
technikai eszközöket is, ame-
lyeket önkormányzatunk vásá-
rolt a gyermekszemészetnek 
és az egynapos sebészetnek, 
ortopédiai és nőgyógyászati 
műtétek elvégzéséhez” ‒ írta 
közösségi oldalán Borbély 
Lénárd polgármester.

ELINDULT AZ ÚJ ÜGYELETI RENDSZER

ÚJ FŐIGAZGATÓ, TÍZMILLIÓS 
ORVOSTECHNIKAI ESZKÖZÖK

EGÉSZSÉGÜGY EGÉSZSÉGÜGY

Dr. Götz Henrik háziorvos ok-
tóber elején vett részt első al-
kalommal az új ügyeleti ellá-
tásban, melynek helyszíne a 
Tóth Ilona Szakrendelő ügye-
leti pontja. Tapasztalatait ös�-
szegezve elmondta, a betegek 
hívására tapaszalt kollégája 
és a mentőszolgálat rutinos 
gépkocsivezetője szállt ki, az 
informatikai rendszert jól fel-
készült asszisztens kezelte. „A 
betegforgalom 16 és 22 óra kö-
zött nem volt megterhelő. Első 
benyomásaim pozitívak, bár 
kétségtelen, hogy pluszterhet 
jelent a kerület családorvosai-
nak. Ez leginkább a rendelke-
zési időben, a várható hívások 
és adminisztrációs terhek meg-
növekedésében mérhető. Nem 
véletlenül tárgyalt kitartóan az 
orvosi kamara bizonyos mó-
dosítások elfogadtatásában a 
fővárosi alapellátás sajátossá-
gait tekintve. Ennek eredmé-
nyeként a gyermekellátást há-
rom kiemelt ügyeleti helyszínen 
végzik a fővárosban, a csepeli 
lakosoknak a Heim Pál Gyer-
mek Ügyeleti Pontra (Heim Pál 
kórház 2. rendelő, Budapest 
VIII., Üllői út 86.) kell menniük. 
Bizonyára lesznek kezdeti ne-
hézségek, de reményeink sze-
rint a jövőben mindez a gördü-
lékenyebb betegellátást segíti” 
– tette hozzá dr. Götz Henrik.

Háziorvosi tapasztalatok

Ismét elérhető a gyermeksze-
mészeti szakrendelés a Tóth 
Ilona Egészségügyi Szolgálat-
nál. Dr. Hatos Emília hétfőn 14 
és 20 óra között, szerdán 8 és 
14 óra között rendel. A szakren-
delésre 0–18 év közötti gyere-
kek számára a 427-5115-ös te-
lefonszámon vagy személyesen 
a szemészeti szakrendelésen 
foglalható időpont.

Ismét működik 
gyermekszemészet 
a szakrendelőben

Vámosi Ágnes, a szak-
rendelő új főigazgatója 
dr. Dobák Andrással

Hétvégén és ünnepnapokon 0-tól 
24 óráig hívható a 1830-as szám

ÚJABB TÍPUSÚ MŰTÉTEK 
AZ EGYNAPOS SEBÉSZETEN
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Az idősek világnapján dunai hajó-
zással köszöntötte a csepeli önkor-
mányzat a kerületben élő időseket.  
A hagyományos október elsejei 
hajókirándulás hosszú évek óta 
az egyik legnépszerűbb program, 
idén ismét két hajó indult útnak a 
Nehru partról. A jó hangulatú prog-
ramot ünnepi ebéd követte a Nagy 
Imre ÁMK tornacsarnokában.

A csepeli önkormányzat éppen tíz 
éve, 2014-ben az idősek világnap-
ján szervezte az első sétahajózást. 
A háromórás városnéző kirándu-
láson ezúttal is hatszáz nyugdíjas 
vett részt, akik külön buszokkal 
érkeztek a helyszínre. A jelenlévő-
ket Borbély Lénárd polgármester 
köszöntötte. 

A sétahajó fedélzetén kellemes idő-
töltés várta a vendégeket. A zenei 

aláfestésről Hadnagy Andrea gon-
doskodott, aki örökzöld slágereket 
énekelt. A büfé bőséges étel- és ital-
kínálattal állt a résztvevők rendel-
kezésére. Sokan táncoltak, beszél-
gettek, vagy éppen gyönyörködtek 
a budapesti látképben. Kora dél-
után pedig közös ebédre invitálták 
a szépkorúakat a Nagy Imre ÁMK 
tornacsarnokába, ahol tovább foly-
tatódott az ünnepi program.

IDŐSEK VILÁGNAPJA – 
JÓKEDV, ZENE, TÁNC

Az Európai Sporthét keretében 
szeptember utolsó vasárnapján 
közös sétát tartottak a Wittner 
Mária parkban, amelyet az ön-
kormányzat és a HalKer-Király-
Team Kick-Box Akadémia szer-
vezett. 

Az idősek egészségét és vitalitását 
támogató rendezvényen Borbély 
Lénárd polgármester és Király Ist-
ván, a HalKer-KirályTeam Kick-Box 
Akadémia vezetője is jelen volt. A 
polgármester köszöntötte a részt-
vevőket, és felhívta figyelmüket 
az önkormányzat nyugdíjastorna- 
programjaira. Ezt követően a részt-
vevők nekivágtak a háromkörös, 

körülbelül egy kilométeres távnak, 
amit sokan sétálva, néhányan fut-
va teljesítettek. Az esemény végén 
többen jelezték, hogy szívesen 
részt vennének hasonló progra-
mokon. Király Anita, a program 
koordinátora lapunknak elmond-
ta, szeretné, ha a közösségi séta 
hagyományteremtő programmá 
válna itt a kerületben. „Az idősek 
vágynak a társaságra, hogy figyel-
met, törődést kapjanak, támogas-
sák őket, igénylik a mozgást, a tar-
talmas programokat. Nem szabad 
magukra hagyni őket. A közösségi 
séta fókuszában a mozgás áll, de 
éppoly fontos része a közösség-
építés is, hisz találkozhatnak, be-
szélgethetnek, örülnek az együtt 
töltött időnek. A programnak szá-
mos pozitív hozadéka van, ami arra 
ösztönöz, hogy folytassuk a kez-

deményezést, hogy minél többen 
csatlakozhassanak a jövőben.” | LG

IDŐSBARÁT SÉTA 
A PARKBAN

A hajókirándulásra ezúttal nagyobb 
társaságok is eljöttek. Voltak, aki-
ket évtizedes barátság fűzött össze, 
és olyanok is, akik egy-egy kerületi 
programon kötöttek barátságot, vagy 
éppen családtagjaikkal vettek részt a 
kiránduláson. Azzal szinte valamen�-
nyien egyetértettek, hogy a szép idős-
kor a szeretetteljes kapcsolatokban és 
az aktivitás megőrzésében rejlik. 

Erdélyi Józsefné, Viktória és Juszku 
Károlyné, Irén: „Örömmel jöttünk a 
hajókirándulásra, szeretjük ezt a prog-
ramot, remek kikapcsolódás. Egy éve 
ismerkedtünk össze egy táncos progra-
mon a Királyerdei Művelődési Házban, 
azóta jóbarátok vagyunk. Mindketten  
régóta Csepelen élünk, szívesen me-

gyünk a 
kerületi prog-
ramokra. 
A Munkásott-
hon színház- 
terme gyö-
nyörű, és jók  
az előadá-
sok.”

Monostoriné Ibolya és Pörsök Irén: 
„Nagyon jól érezzük magunkat, idén 
már voltunk egy hajókiránduláson, de 
nagyon élvezzük mindig ezt a prog-
ramot.  A kerületi rendezvényekre 
is rendszeresen járunk, bármilyen jó 
program jöhet, a kirándulás és a ter-
mészet is. Összetartunk, hisz amel-
lett, hogy 
ikertestvé-
rek vagyunk, 
a legőszin-
tébb barát-
női is egy-
másnak.”

Barabás Lenke,  
Herczeg Sándorné, Lengyel Erzsébet: 
„Idén ez az első hajókirándulásunk,  
szívesen jövünk. Szeretünk Csepelen 
élni, egyre szebb a kerület. A műve-
lődési házak programjaira is ellátoga-
tunk. 
Leg-
utóbb a 
Hunga-
rikum 
Fesz-
tiválon 
jár-
tunk.” A PROGRAMOT AZ 1956-OS 

FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC 
60. ÉVFORDULÓJÁRA LÉTREHOZOTT 
EMLÉKBIZOTTSÁG TÁMOGATJA.

ÁLLANDÓ TÖRTÉNETI KIÁLLÍTÁSOK
A TAMARISKA-DOMB ALATTI ÓVÓHELYEN

A tárlatok díjmentesen megtekinthetôek
október 23-án, szerdán 9-15 óráig.

Vezetések 11 és 13 órától kezdôdnek.
A kiállítások vezetés nélkül is megtekinthetôek.

Belépés az óvóhely Fenyves úti bejáratánál. 
 

Bôvebb felvilágosítás:
Királyerdei Mûvelôdési Ház, 1213 Budapest, Szent István út 230., Tel.: 278-2747

e-mail.: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPEL
1944

1956-OS CSEPELI
BÜSZKESÉGPONT

Az idősek napi hajókirándulást ebéd és műsor 
követte a Nagy Imre ÁMK tornacsarnokában

Az első sétát 
továbbiak is 
követik majd

Képek

Videó

fotó: Hajdú Ágnes

fotó: Hajdú Ágnes
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EMBERÉ A MUNKA, 
ISTENÉ AZ ÁLDÁS
E hónap elején kezdte meg a ta-
vasz folyamán megválasztott ön-
kormányzati testület a munkáját. 
Ahogy a korábbi esztendőkben is 
megtették, most is kérték annak le-
hetőségét, hogy az önkormányzat-
hoz közel eső Szent Imre téri temp-
lomban munkájukra Isten áldását 
kérjék a Lelkészi Kör szolgálata és 
imádsága által. Ezúttal is készsé-
gesen fogadtuk az új önkormány-
zati képviselő-testületi tagokat 
ezen alkalomra.

Nemrégen olvastuk vasárnapi 
evangéliumi szakaszként, hogy 
Jézus Jeruzsálem felé tartva be-
szél eljövendő sorsáról: arról, hogy 
meg nem értés, elutasítás, üldözte-
tés, majd keresztre feszítés fogja őt 
fogadni. Az apostolok egyike, Pé-
ter, szemrehányást tesz Jézusnak. 
Miért is kellene a Messiásnak szen-
vednie, akitől azt várnák inkább, 
hogy biztos kézzel hatalomra jut a 
rómaiak felett? Ők is erre számítot-
tak. Ez a lelkület és gondolkodás is 
tükröződik abban, ahogyan az úton 
viselkednek. Jézus rá is kérdez. 
Miről társalogtatok az úton. Rös-
telkedve ismerik be, hogy gondo-
latuk akörül forgott, ki a nagyobb 
köztük. Jézus rámutat további ta-
nításában: „Aki nagyobb akar lenni, 
legyen mindenkinek a szolgája!”

Akik most a közhatalomban való 
részvételt választották – elfogad-
ták a nekik jutott szavazatokat, 
egy „szolgai” –, szolgálói feladat-
ra vállalkoztak. Nem lesz könnyű 
feladatuk teljesítése, annyi em-
bernek és célnak megfelelni. Ezért 
különösen is fontos munkájukban, 
munkájukhoz a mi hitünk szerint 
Isten áldása. Ezt kértük és kérjük 
számukra.
Kertész Péter plébános, Csepel–Belváros

EGYHÁZI ÉLET

A Béke téri plébánia kertjében tartot-
ták meg szeptember 28-án a szokásos 
családi szüretet, ami idén egyben egy-
házközségi nap is volt. 

Húsz éve már, hogy szeptember utolsó 
szombatján hagyományosan szüretre 
gyűlnek össze a hittanos gyerekek és 
szüleik. Idén ‒ a nyári tábor témáját 
folytatva ‒ keresztes vitéznek öltöz-
tek a gyerekek, s nagy csatát vívtak 
a maguk varrta ruhában, fakarddal, 

melyben a szaracénoktól védték meg a 
zarándokokat. III. Béla király öccse, 
Géza herceg kétezer emberével csat-
lakozott 1189-ben a keresztes hadjá-
rathoz – az ő alakját is megidézték a 
játékban. 

A csata után ebéd következett: kon-
dérban főtt pörkölt. A szüret délutáni 
program volt: kétmázsányi szőlőből 
préseltek mustot, amiből aztán min-
denki vihetett haza.  

MEGFÁZÁS: 
SOKAT SEGÍTHET 
A PIHENTETŐ ALVÁS 
Rossz közérzet, csöpögő, majd bedugult orr, fejfá-
jás. Ilyenkor ősszel beköszönt a megfázás időszaka: 
ezt a kellemetlen állapotot pihenéssel, ágynyuga-
lommal könnyebben kikúrálhatjuk. A gyógyító alvás 
ilyenkor sokat segít, de ez – éppen a felsorolt kelle-
metlen tünetek miatt – nem is olyan egyszerű. Mire 
figyeljünk?

A megfázást ki kell feküdni – nem csak közkeletű tanács ez, az 
orvos is ez ajánlja. Az ágynyugalom lerövidítheti a gyógyulási 
folyamatot, elkerülhetjük a bakteriális felülfertőződést. Van 
néhány megszívlelendő tanács, amivel könnyíthetünk a beteg 
állapotán, elősegíthetjük a pihentető, gyógyulást támogató al-
vást. Ilyen például az, ha napjában többször is szellőztetjük 
a szobát. Köhögünk, tüsszögünk, gyorsan „tele lesz” a szoba 
kórokozókkal, fontos, hogy időnként felfrissítsük a helyiség 
levegőjét. Ezzel kicsit párásítunk is, de segítsünk rá erre, mert 
a fűtés – különösen a gázfűtés –, meglehetősen szárazzá teszi 
a levegőt. Ez ilyenkor fokozottan is kellemetlen lehet, mert a 
gyulladt, megviselt nyálkahártya nagyon érzékeny: párásítani, 
nedvesíteni kell a levegőt. Még jobb hatást érhetünk el, ha il-
lóolajat – az eukaliptusz, a menta, a zsálya különösen ajánlha-
tó – cseppentünk a párologtatásra szánt vízbe. Az is elősegíti 
az alvást, ha meg tudjuk szüntetni az orrdugulást: az orrcsepp 
vagy az orrspray és a helyes orrtisztítás – a két orrlyukat külön 
fújjuk ki – is sokat segíthet ilyenkor.  

Az, hogy megfázás idején sok folyadékot kell fogyasztani, 
gyakran elhangzó tanács. Az azonban nem mindegy, mit 
iszunk. A kávé, a fekete tea kerülendő – koffeintartalmuk za-
varhatja a pihenést –, viszont levest, zöld vagy gyógyteát so-
kat fogyasszunk. Gyömbér áztatásával is készíthetünk meleg 
italt: a kissé csípős innivaló jó immunerősítő. S azt se felejt-
sük, hogy a megfelelő folyadékbevitel az esetlegesen szedett 
gyógyszerek – nyákoldó, köptető – hatásosságát is elősegíti. 

Hamarosan lejárnak a diákiga-
zolványok, érdemes minél ha-
marabb elindítani a következő 
igénylését.

Október 31-én használhatók utoljá-
ra az előző féléves diákigazolványok. 
Ezt követően az előző féléves matrica/
igazolvány érvényességét veszti, és ko-
moly büntetésekre számíthat az, aki to-
vábbra is igénybe vesz diákkedvezmé-
nyeket, de nincs érvényes igazolványa.

Abban az esetben van szükség új iga-
zolványra, ha a tulajdonosa elhagyta 
a régit, vagy a 2024/25-ös tanévet új 
iskolában kezdte, például azért, mert 
középiskolás vagy egyetemista lett. Az 
új kártya kiállítása 30-60 napot vesz 
igénybe. Amennyiben ugyanabban az 
intézményben folytatja a diák a tanul-

mányait, ahol eddig is, csak a meglévő 
igazolványra kell új matricát kérnie. 
Érdemes azonban ezt is minél hama-
rabb intézni. Amennyiben új plasztik-
kártyát igényel valaki, és az nem érke-
zik meg az októberi határidő végéig, 
korlátlan alkalommal kérhető ideigle-
nes diákigazolvány az iskolában vagy 
az egyetem tanulmányi osztályán.  
Ez egy olyan dokumentum, amin sze-
repel a tanuló fényképe, a személyes 
adatai és az igazol-
ványa száma, 
amivel igazol-
ható, hogy 
t u l a j d o -
nosa jo-
gosult a 
diákked-
v e z m é -
nyekre.

CSALÁDI SZÜRET, 
EGYHÁZKÖZSÉGI NAP

LEJÁRÓ DIÁKIGAZOLVÁNYOK: 
MI A TEENDŐ?

TOVÁBBRA IS SEGÍTJÜK
A CSEPELI CSALÁDOKAT

ÉS AZ IDŐSEKET

SZERETETTEL VÁRJUK ÖNT IS!

A kerületi háztartások számára biztosított ingyenes akció 
– a megjelölt helyszíneken – a készlet erejéig tart.

CSEPELI LAKCÍMKÁRTYA BEMUTATÁSA SZÜKSÉGES!

FOLYTATJUK!

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

INGYENES
BURGONYA ÉS HAGYMA 

AKCIÓ RÁNK MINDIG 

SZÁMÍTHAT!

2024. OKTÓBER 26., SZOMBAT
 7:00 óra Ady lakótelep – játszótér
 7:45 óra Béke tér – Jézus Szíve templom
 8:30 óra Sétányok – Nyuszi sétány
 9:15 óra Királymajor – Posta
 10:00 óra Királyerdő – Mély utcai parkoló
 10:45 óra Csillagtelep – Radnóti M. Műv. Ház előtt
 11:30 óra Háros – Vízmű lakótelep

BurgonyaHagyma_CSH_102x2716 OK.indd   1 2024. 10. 04.   10:32

Az alvás, a pihenés sokat 
segít, hamarabb elmúlnak 

a kellemetlen tünetek

fotó: Tóth Beáta
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Az Otthon Segítünk Alapítvány 
több mint húsz éve működik Ma-
gyarországon, fő célja, hogy ott-
honi látogatásokon keresztül se-
gítse a kisgyermekes családok 
mindennapjait. Cél, hogy a krízis-
helyzetbe került szülők támaszt 
kapjanak, képesek legyenek a fel-
merült problémák kezelésére, fel-
ismerjék erőforrásaikat. Jelenleg 
országosan háromszáz önkéntes-
sel, negyven koordinátorral folyik 
a munka. Csepelen is szeretnék 
létrehozni helyi szolgálatukat, eh-
hez várják önkéntesek csatlako-
zását.

Az Otthon Segítünk Alapítvány (OSA) 
1973-ban az Egyesült Királyságból in-
dult útjára, az első szolgálatot Marga-
ret Harrison alapította, aki kisgyerekes 
anyaként maga is megélte, milyen nehéz 
szülőként boldogulni. Látva maga körül 
a fiatal családok elveszettségét, úgy gon-
dolta, hogy a tapasztalt szülők hitelesen 
tudják támogatni a kisgyerekes családo-
kat. A generációk közötti szolidaritás, 
a praktikus segítségnyújtás a szolgálat 
működésének alapja, erre toboroznak 
önkénteseket a helyi közösségen belül, 
így Csepelen is – mondja Hegedüs Réka, 
az Otthon Segítünk Alapítvány igazga-
tója. „Az alapítvány családsegítői olyan 
önkéntesek, akik saját szülői tapasztalat-
tal rendelkeznek, és sikeresen elvégeztek 
egy ötvenórás felkészítő tanfolyamot. Az 
általuk nyújtott önzetlen segítség közvet-
lenül megelőzi, hogy a nehézségek súlyos 
problémává alakuljanak, hogy a családi 
rendszer megroppanjon. Ugyanakkor 
megerősíti a fiatal szülők hitét abban, 
hogy nincsenek egyedül, van kihez for-
dulniuk. Az önkéntesfelkészítés során a 
leendő segítők az önismereti munka mel-
lett megismerkednek a korszerű segítség-
nyújtás, családtámogatás alapelveivel, 
a rendszerszemlélettel, a hatékony kom-
munikáció módszereivel” – tette hozzá 
Hegedüs Réka. A koordinátorokat 120 
órában képezik, komplex szakmai felké-
szítést kapnak. Helyi szinten ők tartják 
a kapcsolatot a családokkal, hozzájuk 
futnak be a kérések, ők találják ki, me-

lyik segítő passzol leginkább a csalá-
dokhoz. Az önkénteseket a koordináto-
rok toborozzák és ők is készítik fel őket 
erre a különleges figyelmet és elfogadást 
igénylő feladatra. 

NEM BÉBISZITTEREK
Horváth Károlyné, Eta a csepeli szol-
gálat önkéntese és koordinátora. „Az 
egészségügy területén dolgoztam. Nyug-
díj után szerettem volna valamilyen ka-
ritatív tevékenységben részt venni. Egy 
kedves barátom korábban az Otthon 
Segítünk Alapítványtól kért segítséget, 
majd ott vállalt feladatokat. Annyira 
megtetszett ez a tevékenység, hogy je-
lentkeztem. Szívügyem volt, hogy részt 
vegyek az alapítvány munkájában. Azok 
a családok, szülők kérhetik a segítségün-
ket, akik legalább egy, hatéves kor alatti 
gyermeket nevelnek. A családlátogatás 
alatt az önkéntesek egyenrangú társai 
lesznek a szülőknek. Ha kérik, szívesen 
beszállnak a hétköznapi, gyakorlati te-
endők elvégzésébe, hogy ezáltal idő és 
energia szabaduljon fel a napi feladatok 
átgondolására, kialakítására, a hosszabb 
távú tervezésre, a problémákkal való 
szembenézésre, vagy a pihenésre” – ma-
gyarázza Eta. Egyúttal hangsúlyozza: 
„Nem bébiszitterek vagyunk, mindenki 
maga dönti el, hogy kompetenciahatára-
iba mi fér bele. Abban segítünk, amiben 
a szülő kéri úgy, hogy együtt végezzük 
a feladatot. Nem oldjuk meg helyettük 
a problémát, hanem időt, tapasztalatot, 
megértő figyelmet biztosítunk ahhoz, 
hogy a család saját maga ismerje fel a 
megoldást. Ez a segítség lehet közös vá-

sárlás, játszótérlátogatás, beszélgetés, 
ház körüli teendők. Három, hat, illetve 
kilenc hónapon át nyújtanak segítséget, 
általában heti egy alkalommal két-három 
órában, a szolgáltatás ingyenes.” 

VÁRJÁK A JELENTKEZŐKET
Palcsák Márta nemrég csatlakozott a 
szolgálat munkájához, koordinátori te-
endőket lát el. Ahogy meséli, kisgyere-
kes anyukaként megtapasztalta, milyen, 
amikor nehéz helyzetben nincs segítség, 
ezért amikor tehette, ideje engedte, je-
lentkezett az alapítványhoz, hogy máso-
kat támogasson. Hasonló motivációval 
jelentkezett egy másik kisgyermekes 
anyuka, Dudás-Gellén Fortuna is, aki 
koordinátortársuk lett a szárnyait bonto-
gató helyi szolgálatnál.

Az Otthon Segítünk Alapítvány sze-
retné, ha Csepelen egy jól működő he-
lyi szolgálat jönne létre, ezért várják 
további önkéntesek jelentkezését, akik 
motivációt, kedvet éreznek arra, hogy 
kisgyermekes szülőket segítsenek, egy 
jól kialakított és begyakorolt módszer-
rel, akik szeretnék felhalmozott tudá-
sukat átadni, egy csapat tagjává válni. 
Bár mindez elköteleződést igényel, de 
cserébe egy remek közösséget, együtt 
gondolkodást, közösségi programokat, 
szakmai képzéseket és sok új kompeten-
ciát kapnak, amelyeket saját életükben is 
hasznosíthatnak. Akit érdekel ez a mun-
ka, az önkéntesség, vagy csak kíváncsi, 
október 29-én, kedden 17 órától a Cse-
peli Napközis Táborban csatlakozhat a 
programhoz. | Potondi Eszter

SEGÍTSÉG A KISGYERMEKES CSALÁDOKNAK

Horváth Károlyné, Eta, Hegedüs Réka és Palcsák Márta

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata
tisztelettel meghívja Önt és kísérőjét a

KLASSZIKUSOK MINDENKINEK –
A CSEPELI SZIMFONIKUS ZENEKAR

KONCERTJÉRE

 

Időpont:
2024. október 25. (péntek) 19:00 óra

Helyszín:
Csepeli Munkásotthon
(Csepel, Árpád utca 1.)

Műsoron
Mozart: D-dúr Divertimento K.136

Mozart: Á-dúr Zongoraverseny K.414
Schubert: V. Szimfónia B-dúr D.485

 
Vezényel: Roberto Benzi

Szólista: Isabelle Oehmichen

Közreműködik: Csepeli Szimfonikus Zenekar 

Megtisztelő jelenlétére számítunk!

A rendezvényre helyeket csak korlátozott számban tudunk biztosítani, ezért 
kérjük, hogy részvételi szándékát a protokoll@budapest21.hu e-mail 
címen vagy a +36 70 903 9983-as telefonszámon október 9–20. között

munkaidőben visszajelezni szíveskedjen.

REGISZTRÁCIÓ
OKTÓBER 9-TŐL

Klasszikusok_mindenkinek_CSH1per OK.indd   1 2024. 09. 27.   10:42

VÉRTANÚK EMLÉKEZETE
Az 1848/49-es szabadságharc főbb eseményei és állomásai 
mindenki számára ismertek. Amikor a Görgei Artúr honvéd-
tábornok vezette feldunai hadtest Paszkievics főherceg, az 
orosz intervenciós erők főparancsnoka előtt letette a fegyvert 
Világosnál 1849. augusztus 13-án, Ferenc József az alábbi 
utasítást adta Haynau számára: „a legnagyobb szigorúság a 
kompromittáltakkal szemben. Sok fejnek kell lehullania, mint a 
kiemelkedő mákfejeknek, ha az ember fölöttük ellovagol.”

Az első fejek Aradon hullottak le. Az Aradon kivégzett vérta-
núk a szabadságharc kezdetén aktív vagy kilépett császári tisz-
tek voltak, a szabadságharc végén a honvédseregben közülük 
egy altábornagyi, tizenegy vezérőrnagyi és egy ezredesi rend-
fokozatot viselt. Haynau rendelkezése nyomán – hajnali fél 
hatkor – a négy, golyó általi halálra ítélt tisztet, Lázár Vilmost, 
Dessewffy Arisztidet, Kiss Ernőt és Schweidel Józsefet végez-
ték ki először. Utánuk következtek a kötélre szánt tábornokok. 
A sort Poeltenberg Ernő nyitotta meg, őt pedig Török Ignác, 
Láhner György, Knezić Károly, Nagysándor József, Leinin-
gen-Westerburg Károly gróf, Aulich Lajos, majd Damjanich 
János követte, utolsóként Vécsey Károly grófot. Ugyanezen 
a napon végezték ki a pesti Újépület udvarán Batthyány La-
jos grófot, az első független magyar kormány elnökét.

Aradi vértanúként a köztudat tizenhárom főtisztet tart szá-
mon, de valójában többen voltak. 1849 augusztusa és 1850 
februárja között Aradon még további honvédtiszteket végeztek 
ki. 1849. augusztus 22-én Ormai Norbert honvéd ezredest, a 
honvéd vadászezredek parancsnokát – őt szokás az első aradi 
vértanúnak is nevezni –, 1849. október 25-én  Kazinczy La-
jos  honvéd ezredest, Kazinczy Ferenc  fiát – ő a tizenötödik 
aradi vértanúnk. Az aradi vértanúk kultusza már a kivégzés 
napján elkezdődött, és áldozatuk jelképpé magasztosult. Kos-
suth Lajos, aki Aradot a magyar Golgotának nevezte, később 
így fogalmazott: „a vértanúk számára a világ bírája, a történe-
lem, igazságot szolgáltatott.”

A Szentmiklósi útnál lévő emlékműnél az 
önkormányzat vezetői, a Közösen Csepelért 
Polgári Egyesület és a Vitézi Rend képviselői 
is koszorúztak. A csepeli politikai pártok 
képviselői nem vettek részt a megemlékezésen

fotó: Tóth Beáta fotó: Tóth Beáta
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Bár hűvös volt az idő, sok százan 
vettek részt a hagyományos cse-
peli szüreti mulatságon a Király-
erdei Művelődési Ház kertjében 
október 5-én. A családi esemé-
nyen gyerekek és szülők egyaránt 
megtalálhatták a kedvükre való 

kikapcsolódást, hiszen rengeteg 
játék, must- és borkostoló, szín-
padi fellépők, késő délután pedig 
szüreti buli várta őket. Az egész 
napos mulatozást a Csepeli Vá-
roskép Kft. rendezte a csepeli ön-
kormányzat támogatásával. 

Miközben a színpadon az Island Rock 
Csepel TSE táncosai, majd a Thaleia 
Mosolya Hastánc-csoport tagjai szó-
rakoztatták a közönséget, a gyerekek 
inkább a különféle ügyességi játékokat 
próbálták ki. Továbbra is népszerűek a 

fajátékok, a célba dobás, a fejtörők, az elmaradhatatlan állatsi-
mogatás. A legmerészebbek azonban a forgó hordót választot-
ták, ami kellő ügyességet és jó egyensúlyozást igényelt. Sok 
gyereknek az élményvasút jelentette a legnagyobb örömet. A 
szerelvény több kocsiból állt, és ki-ki megválaszthatta, me-
lyikbe ül bele. Egy lovas szekéren és egy lovas kocsin való 
utazás szintén élményszámba ment, mert manapság csak el-
beszélésekből tudható, hogy jó pár évtizeddel ezelőtt ezek 
mindennapos látványosságok voltak Csepel utcáin. Aki pedig 
másra vágyott, különleges borokat és frissen készített mustot 
kóstolhatott meg. Múzeumi fejtörőkön és kézműves-foglalko-
záson vehettek részt. Mások a tájházat és az épületben találha-
tó Csepeli Helytörténeti Gyűjteményt tekintették meg. A szü-
reti bulizás a Retróleum zenekar előadásával ért véget. | Cs. A.

SZÜRETI MULATSÁG 
KIRÁLYERDŐBEN

A részvétel ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött!
Regisztrálni az osszetartozashaza@csepelivaroskep.hu 
e-mail címen, vagy a +36-1-310-01-18-as telefonszámon lehet.

Egyስer vሠt,
hሠ nem vሠt…

a csepeli mesekör

Helyszín: Összetartozás Háza
(1214 Budapest, Erdősor utca 33.)

A Meseszó Egyesület szakmai vezetésével – elsősorban 
felnőtteknek – minden hónap első keddjén, 17.00 és 18.30 között.

Őszi/téli alkalmak keddenként: 
2024. november 5., december 3., 17 óra  

Munkácsy
kultusza
képeslapokon
Vetített képes előadás 
az Összetartozás Házában

2024. október 15., kedd, 17 óra

Előadó: Tumpek Zoltán 
budapesti képeslapgyűjtő
 

A belépés díjtalan, de előzetes regisztrációhoz kötött!
Regisztrálni az osszetartozashaza@csepelivaroskep.hu 
e-mail címen, illetve a +36-1-310-0118-as 
telefonszámon lehet.

A programváltoztatás jogát fenntartjuk.

Összetartozás Háza

Budapest

Erdősor utca 33.

1214
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Bertáné Gyérmán Erzsébet: 
„A lányom Szentendréről ér-
kezett Csepelre, mert itt több 
program található. Velünk 
van a két unokám is. Ahogy 
itt körbenéztem, sok minden 
a gyerekkoromat idézi. Ilyen 
a tájház, a gémeskút, mert 
Debrecen környékéről szárma-
zom, s arrafelé még manap-
ság is láthatók 
ezek. Mindig 
figyelem, 
milyen ren-
dezvényre 
érdemes 
elmenni Cse-
pelen.” 

Yildiz Dóra: „Barátaim szóltak, 
hogy szüreti mulatság lesz, így 
a kislányommal és a barátokkal 
eljöttünk. Nemrég költöztünk 
vissza Csepelre, mert korábban 
a belvárosban laktunk, de ez 
a környezet sokkal szebb és a 
közösség is összetartóbb, mint 
ott. Soha többé nem költöznék 
el innen. A Da-
ru-domb ren-
dezvényei 
is nagyon 
tetszenek, 
azokra is 
gyakran  
eljárunk.” 

Butyka Orsolya és Szántó 
Csaba: „Férjemmel és másfél 
éves gyerekemmel látogattunk 
ki a szüreti bulira. Itt lakunk a 
közelben, ezért sűrűn eljárunk 
a Királyerdei Művelődési Ház 
rendezvényeire. Jó a zene, a 
kicsi gyerekünk-
nek pedig 
főként az 
állatsimoga-
tás tetszik, 
mert otthon 
nincsen en�-
nyiféle álla-
tunk.”

Képek

SZABADIDŐ SZABADIDŐ

fotó: Hajdú Ágnes és Milkovics
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Több elemből álló akadálypályán kellett 
keresztülverekedniük magukat azoknak 
a csepeli és más településekről érkező 
általános és középiskolásoknak a strand 
területén október 7-e és 10-e között, akik 
részt vesznek az Aktív Magyarországért 
Felelős Államtitkárság által meghir-
detett és a csepeli önkormányzat által 
támogatott országos akcióban, amely 
mozgásra buzdítja a tizenéveseket. Az 
első napon ezernyolcszáz diák, köztük 
ezerháromszáz csepeli próbálta ki az 

akadálypályát. Az esemé-
nyen Borbély Lénárd pol-
gármester is megjelent.   

Az akadálysport népszerű-
sítésének előzménye, hogy 
az öttusa egyik számát, a 
lovaglást kivették a verse-
nyek sorából, s helyette az 
akadálypályát illesztették be. A 2028-
as Los Angeles-i olimpián már az aka-
dálysport szerepel a lovaglás helyett az 
öttusában, s a versenyzőket is e szerint 
készítik fel. 

Az Aktív Magyarországért Felelős Ál-
lamtitkárság már harmadik éve ren-
dezi meg a különféle sportágakból álló 
élménysportot, amelynek célja, hogy a 
diákok sokrétű, szórakoztató mozgásfor-
mákon vegyenek részt, és megszerettes-
sék velük az aktív életmódot. Az elmúlt 
években hatvanezer diák kapcsolódott a 
programokhoz. Idén az akadálysporttal 

bővítették a választékot, amely kiválóan 
fejleszti a fizikai erőnlétet és állóképessé-
get. A futás mellett az akadályok leküz-
dése, mászás, ugrás és más mozgásfor-
mák is szerepelnek. Az akadálypályák 
legalább nyolc elemből állnak. A progra-
mot kísérleti jelleggel egyelőre tizenkét 
településen valósítják meg. Csepelről az 
első napon a Kölcsey Ferenc Általános 
Iskola, a Mátyás Király Általános Iskola, 
a Vásárhelyi Pál Technikum és a Jedlik 
Ányos Gimnázium diákjai próbálták ki 
az akadálysportot, míg a rákövetkező 
napokon a többi iskola tanulói is részt 
vettek az erőpróbán. | Cs. A.

ÉVELŐK 
ÉS CSERJÉK 

A Zöld Sziget Program keretében 
az önkormányzat 2017 óta min-
den ősz elején több ezer cserjét 
oszt szét a kerületi lakosok kö-
zött. A program célja, hogy ösz-
tönözze a biodiverzitás növelését 
és a zöldterületek bővítését, va-
lamint olyan környezetet teremt-
sen, amely mindenki számára kö-
zelebb hozza a természet érzetét. 

Szeptember utolsó péntekén összesen 
3600 évelőt és 3600 cserjét osztottak 
ki a Csepeli Városgazda Zrt. telephe-
lyén. Mintegy hatszázan jelentkeztek 

előzetesen: ők kilenc növényt vihetettek 
haza: öt cserjét és négy évelőt, vagy öt 
évelőt és négy cserjét. Pályázni csepe-
li lakcímmel rendelkező, kertes ház-

tulajdonosok, illetve 
társasházak közös 
képviselői tudtak. 
Milosits Dániel, az 
önkormányzat zöldte-
rület-fenntartási  osz-
tályának csoportveze-
tője elmondta, külön-
féle tanácsokat adtak 
az árnyékot kedvelő 
vagy a fényigényes 
növények helyes elhe-
lyezéséhez, azoknak 
pedig, akik nem tudják 
rendszeresen öntözni 
a növényeiket, olyan 
fajokat javasoltak, 
amelyek kevés vizet 

igényelnek. Mint megtudtuk, a legnép-
szerűbb növények közé tartoznak a rózsa-
félék, a levendula és a cserjés pimpó. Az 
eseményen Borbély Lénárd polgármester 
is jelen volt, kiemelve az önkormányzat 
környezetvédelem iránti elhivatottságát. 

SZEBB, ZÖLDEBB KÖRNYEZET
Az önkormányzat által hét éve indított 
Zöld Sziget Program keretében számos 
környezetbarát kezdeményezés való-
sult meg. Az első jelentős intézkedések 
között a 2017‒18-as faültetések szere-
peltek, amelynek keretében több ezer 
fát ültettek el. Ezt követően különböző 

lakossági projektek indultak el, mint a 
komposztládaosztás, amelynek célja, 
hogy segítse az otthoni komposztálást, 
és csökkentse a háztartási hulladék 
mennyiségét. A résztvevők ingyenesen 
juthattak hozzá komposztládákhoz, és 
szakértői tanácsokat kaptak a komposz-
tálás helyes módjáról. A Virágos Cse-
pelért akció keretében szintén 2017 óta 
minden évben a lakosok virágokat és 
növényeket kapnak, hogy szebbé tegyék 
kertjeiket és az utcafrontot. | LG

Királyi Károlyné: „Őszirózsát 
és gyöngyvesszőt választot-
tam, mivel ezek olyan virágok, 
amelyek kevés törődést igé-
nyelnek. Már 87 éves vagyok, 
ezért praktikus növényeket 
keresek, amelyeket csak elül-
tetek, öntözök és tápoldattal 
látok el. Kertes 
házamba 
viszem a 
növényeket, 
de az utcá-
ra is szok-
tam ültetni 
belőlük.” 

Friedl Ferenc: „Ez az első 
alkalom, hogy részt veszek a 
cserjeosztáson. Tavaly költöz-
tünk be a kertes házunkba, 
és bár a belső kertünk még 
nincs kifogástalan állapotban, 
igyekszünk az utcafrontot is 
rendben tartani. Új, színesebb 
növényeket ülte-
tünk, amelyek 
nem nőnek 
túl nagyra, 
így azok 
nem gátol-
ják a járdán 
való közleke-
dést.” 

Zentai Mihályné: „Köszönet az 
önkormányzatnak a lehetősé-
gért, csodaszép virágokat sike-
rült választanom. 
Minden ősszel 
eljövök ide, 
tavasszal 
cserepes 
növényeket 
is szoktam 
vinni.” 

Teakör 
Hozz egy bögrét, és beszélgessünk! Beszélgetőkör 
felnőtteknek szerdánként 11 órától. Az első alkalom 
ingyenes, utána alkalmanként 2000 forint. 
Érdeklődni a 06-70-151-8966-os telefonszámon lehet.

Szinergia Női Kör
Ha vágysz arra, hogy tagja legyél egy megtartó 
női közösségnek, ha szeretnéd megtapasztalni 
a női bölcsességet, erőt, vagy ha önmagad mélyebb 
megismerése a célod, jelentkezz az októberben induló 
Női Körhöz. Minden hétfőn találkozunk 
17.30 és 19 óra között a Szabó Magda Közösségi 
Térben. Részvételi díj 3000 forint/alkalom. 
Jelentkezz a 06-70-151-8966-os telefonszámon!

Programok a Szabó Magda Közösségi Térben

Szabó Magda Közösségi Tér
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8.
06 1 355-4032
E-mail: szmagda.iroda@gmail.com
Honlap: csepelivaroskep.hu/szabomagda/

A CSEPELI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT 
MÓDOSÍTÁSÁNAK PARTNERSÉGI 
EGYEZTETÉSÉRŐL

Tisztelt Partnereink, Csepeli Lakosok! 

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzatához két te-
lepítési tanulmányterv érkezett, melyet a 419/2021. (VII. 
15.) Kormányrendelet szerint véleményezésre bocsátunk. 
A CSÉSZ-módosítás alapját képező telepítési tanulmány-
tervek tartalma egyrészt technikai jellegű, a II. Rákóczi Fe-
renc út 175/d szám alatti telephely közterületi határa ren-
dezése érdekében, másrészt egy Szállító utcai vendéglátó, 
rekreációs komplexum és parkrendszer kialakítása érdeké-
ben készültek. A tanulmánytervek véleményezése széles 
körű társadalmi bevonással és a nyilvánosság biztosításával 
történik. A partnerségi egyeztetés keretén belül a Csepeli 
Polgármesteri Hivatal Főépítészi Irodája

LAKOSSÁGI FÓRUMOT RENDEZ 

2024. október 22-én (kedd), 16 órakor

Helyszín: Polgármesteri Hivatal Nagytanácsterme 
(1211 Budapest, Szent Imre tér 10. fszt.)

A lakossági fórumon való részvételi szándékot kérjük 
előzetes bejelentkezéssel jelezni a lenti elérhetősé-
geken. A bejelentkezéssel a résztvevő tudomásul veszi, 

hogy a lakossági fórum nyilvános esemény, ahol kép- és 
hangfelvétel készülhet, melyhez hozzájárul. Tisztelettel 
felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a fórum kizárólag a 
napirendi pontokkal kapcsolatos kérdésköröket érinti. 
A véleményezési dokumentum – a módosításról készült 
részletes szakmai tájékoztatóval együtt – 2024. októ-
ber 14-étől elérhető az önkormányzat hivatalos honlapján 
(CSÉSZ módosítása). Elérési útvonal: csepel.hu » Hivatal, 
ügyintézés » Ügyféltájékoztatók, nyomtatványok » Tele-
pülésfejlesztés és rendezés » Partnerségi egyeztetés és 
dokumentumai. A dokumentum partnerségi egyeztetése 
során észrevételeket, javaslatokat tehet a lakossági fó-
rumon, vagy 2024. október 30-áig e-mailben: foepitesz@
budapest21.hu vagy e-papíron.

A véleményezéshez teljes név és lakcím megadása szük-
séges, mellyel az adatkezeléshez szükséges hozzájárulást 
megadottnak tekintjük. Az adatokat kizárólag a dokumen-
tum készítéséhez kapcsolódó véleményezéssel összefüg-
gésben kezeljük. Az adatkezeléshez kapcsolódó bővebb tá-
jékoztatás elérhető a www.csepel.hu oldalon. A partnerségi 
egyeztetés folyamata a településtervek tartalmáról, elkészí-
tésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes telepü-
lésrendezési sajátos jogintézményekről szóló Kormányren-
delet és a településfejlesztéssel, településrendezéssel és a 
településkép alakításával összefüggő partnerségi egyezte-
tés szabályairól szóló 14/2022. (X. 5.) önkormányzati rende-
let szerint történik. 

Borbély Lénárd polgármester megbízásából: 
Gyulai István főépítész

Budapest, 2024. október 7.

TÁJÉKOZTATÓ 

AKADÁLYSPORT A CSEPELI STRANDON

fotó: Milkovics

fotó: Hajdú Ágnes
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A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2024. október 18.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 30 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 1215 Csete Balázs utca 15., 
1751 Pf. 28., tel.: 06-70-658-2832, csepelihirmondo1@gmail.com 

A másodközlés és a beküldött cikkek szerkesztésének jogát fenntartjuk. 

Máger Judit főszerkesztő. A lapot készítették: Csarnai Attila, Kis György, 
Kónya Gábor, Lass Gábor, Potondi Eszter

Nyomtatja: Mediaworks Hungary Zrt., 6729 Szeged, Szabadkai út 20.
Felelős vezető: Marancsik Roland 
Terjesztés: Csepeli Városgazda Közhasznú Nonprofit Zrt.  Reklamáció: 278-5848

ISSN 2062-3585

Következő számunk 2024. október 23-án, szerdán jelenik meg. IM
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Sorsoltunk!  A szeptember 25-ei skandináv rejtvény nyertese: Ternyilla Lajosné. A gyermekrejtvény nyertese: Péter Nikolett. Nyereményüket átvehetik szerkesz-
tőségünkben (Csete Balázs utca 15.), hétfőtől-péntekig 8 és 14 óra között.  Gratulálunk! • A megfejtéseket a csepelihirmondo1@gmail.com címre küldhetik.

GYEREKSAROK

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése: szüreti bál

A kiállítás megtekinthető 
2024. október 31-ig,

hétfőtől péntekig 
9.00-19.00, szombaton 

9.00-12.00 óráig

VI. Csepeli 
Őszi Tárlat 

2O24

Kiállító művészek: 
Ágh Gyula Mihály, Bálint Ágnes, 
Erdei Kvasznay Éva, 
Füriné Babics Ágnes, Gedeon Irén, 
Hosszú György, Hutóczki Vivien, 
Joanidu Tomai, Kerpely Adél, 
Kirják Miklós, Kopócsy Judit, 
Kováts Ferenc, Kun György, 
Laukó Pál, Makray János, 
Németh Géza, Olejnyik Ágnes, 
Orient Enikő, Pálfy István Putyu, 
Pálfy Julianna, Skoda Éva, 
Tóth Alíz, Vankó István, Végh Péter, 
Vörös Valéria, Zsoldos Irén
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RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

TANFOLYAMAINK 

GYEREKEKNEK

Ringató: szerda, 9.15-9.45; 10.00-10.30; 10.45-11.15

Bábos mesekuckó: kedd, 10-11 óra. Komplex fejlesztőfoglalkozás 
1,5-5 évesekre hangolva. Vezeti: Varga Krisztina; 
www.facebook.com/babosmesekucko

English with Ildi, angol tanfolyam gyerekeknek: 
Hétfő: 16.15-17.00 és 17.00-17.45. Jelentkezés és bővebb információ: 
Geier Ildi 06-20-547-4308; englishwithildi@gmail.com

Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként.

FELNŐTTEKNEK

Capoeira Abolicao: kedd, 18.30-20.00; péntek, 19.30-21 óra

Gymstick: hétfő és csütörtök, 20-21 óra

Jóga a mindennapi életben: kedd, 18-19.30

Zumba: hétfő és csütörtök, 19-20 óra

Gerinckímélő torna: szerda, 20-21 óra

M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK

Horgolókör: minden páros kedd, 17-19 óra. További részletek és 
jelentkezés: Madarassy Judit: csepelihorgoloklub@gmail.com

Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerdája, 14-17 óra

Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói 	
tanfolyam: szerda, 18-20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A belépés díjtalan! Nyitvatartás: szerda 8.00-14.30, péntek 14.00-18.00, 
szombat 9.00-13.00, vagy csoportok számára, egyéb előre egyeztetett 
időpontban. A belépés díjtalan!

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében.  

1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. 

KÉZIMUNKA- ÉS SZŐNYEGSZÖVŐ SZAKKÖR: csütörtök 13-16 óráig

NYUGDÍJASKLUB: október 12 szombat 15.00-18.00. Az október 26-ai 
alkalmat Csepeli Napközis Táborban tartják!

TÁBOR ŐSZI SZÜNETRE: őszi mesetábor 6-12 éves korig október 
28-31-ig étkezéssel. Jelentkezés: Sajó Annamária  
email:mese.tabor.szünet@gmail.com

X. CSEPELI OKTÓBERFESZT a Csepeli Svábok Szabad Kulturális 
Egyesülete és a Csepeli Német Önkormányzat szervezésében.
Időpont: október 19-e, szombat 13.30-23.00

JELENTKEZŐKET VÁRUNK:

Gyermekangol 2. és 3. osztályos kisiskolások részére angoltanfolyam 
indul októbertől. Péntek, 16.30-17.30. Vezeti Geier Ildikó: 06-20-547-430

Dinamikus gerinctréning: speciális mozgásprogram, melynek célja a 
gerinc tökéletes átmozgatása. Hétfő: 19-20, csütörtök 8.30-9.30. Vezeti: 
Kalmárné Zsuzsi gyógymasszőr: 06-30-547-8399.

Új időpontban is: kedd 8.30-9.30

Hangfürdő. Tibeti hangtálak csodálatos hangjai és a gongok: október 26., 
10 óra. Vezeti: Eisenmann Tünde  06-20-455-9291

Nordic Walking: sportgyaloglás-oktatás október 15., 9.30. 
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991.

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ INGYENES PROGRAMJAINK

Tartásjavító gerinctorna: hétfő: 9.45-10.45; péntek: 8.30-9.30 

Hatha jóga: kedd: 10.00-11.00 

Élettánc: szerda: 9.00-10.30 

Örökifjak Klubja: csütörtök: 10.00-11.30 

Kézimunkakör: kéthetente péntek: 14.30-16.30 	

TANFOLYAMAINK 

Új! Októbertől  

Teakör – Hozz egy bögrét és beszélgessünk! Beszélgetőkör felnőtteknek, 
szerdánként 11 órától. Az első alkalom ingyenes, utána alkalmanként 2000 
Ft. Érdeklődni a 06-70-151-8966-os telefonszámon lehet.

Szinergia női kör. Hétfőnként 17.30-19.00. Részvételi díj 3000 Ft/alkalom. 
Jelentkezés: 06-70-151-8966-os telefonszámon. 

Zumba: hétfő:18.00-19.00; szerda: 19.00-20.00. Új! Zumba Gold: szerda 
10.00-10.50. Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311

Kung-fu: hétfő, 19.00-20.30; csütörtök: 18.00-19.30. Vezeti Pataki Gábor

Hastánc: kedd, 18.00-19.00 kezdőknek; csütörtök: Pilates-Stretching 
18.00-19.00; szintfüggetlen hastánc: 19.00-20.00. 
Vezeti: Tóth-Czirják Alíz alicebellydance@yahoo.com

Tradicionális Hatha Jóga: kedd: 18.00-19.10; csütörtök: 18.00-19.10. 
Vezeti: Wágner Mónika 06-30-539-0997

GYEREKEKNEK!

Baba-mama angol október 1-től. Időpont: keddenként 9.30-tól. 
Ár: 2000 Ft/gyermek. Első alkalom ingyenes. Jelentkezni Geier lldinél 
lehet: 06-20-547-4308; englishwithildi@gmail.com 

Gyermekszínjátszó-foglalkozás keddenként:15.30-18.30. Információ: 
Varga Balázs   balazsvarga.vb@gmail.com

információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

A LÉTESÍTMÉNY A HIDEGHÁBORÚ IDEJÉN, AZ 1960-AS ÉVEKBEN – HÁBORÚ VAGY KATASZTRÓFA ESETÉRE – 
 A MENTÉSI FELADATOK VEZETÉSI KÖZPONTJAKÉNT ÉPÜLT CSILLAGTELEPEN.

SAJÁT ÁRAMFEJLESZTŐVEL, LEVEGŐSZŰRŐVEL, VÍZNYERŐ-BERENDEZÉSSEL, IRÁNYÍTÓVAL,
LABORRAL ÉS KISZOLGÁLÓ HELYISÉGEKKEL RENDELKEZIK, MELYEK EREDETI ÁLLAPOTUKBAN MARADTAK FENN.

CÍM: 1214 BUDAPEST, TEJÚT UTCA 12.

BEJELENTKEZÉS ÉS BŐVEBB FELVILÁGOSÍTÁS:
RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ • 1214 BUDAPEST, VÉNUSZ U. 2.

TEL.: 278-2757 • E-MAIL: RADNOTIMUVHAZ@CSEPELIVAROSKEP.HU • WWW.CSEPELIVAROSKEP.HU

SÉTA A MÚLTBA
2024. OKTÓBER 19., NOVEMBER 16., 10 ÓRÁTÓL

A PROGRAM INGYENES, DE ELŐZETES REGISZTRÁCIÓ SZÜKSÉGES!
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1.	 …-biga gyere ki

2.	 És a többi, röv.

3.	 Világos ellentéte

4.	 Római 56

5.	 Majdnem nyakas!

6.	 A hét vezér egyike

7.	 Winnetou törzse

8.	 Közepén rezeg!

9.	 Az ez előtti, a korábbi

10.	Essek!  

11.	Vacog a hidegtől
Királyerdei

Tájház
néprajzi bemutatóhely

A tárlat díjmentesen megtekinthető 
a Csepeli Helytörténeti Gyűjtemény nyitvatartási ideje alatt 

(szerdán 8-14.30 óráig, pénteken 14-18 óráig, szombaton 9-13 óráig, 
vagy csoportok számára egyéb, előre egyeztetett időpontban

Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230.  •  T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu  •  www.csepelivaroskep.hu

PROGRAMAJÁNLÓ
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IDŐMÉRLEG  
FELVÉTELÉBEN!

VEGYEN RÉSZT A KSH 

Most Ön is szerepelhet a statisztikákban!

Miért érdemes részt venni benne?

Számít a válasza! 

Izgalmas felmérésünkben ilyen és ezekhez hasonló kérdésekre keressük a választ: 

 Mennyi időt fordít egy nap házimunkára vagy éppen alvásra?

 Napi hány percet tölt internetezéssel, tévénézéssel vagy zenehallgatással?

 Tanulásra is jut ideje naponta?

  mert információnyújtásával fontos társadalmi és gazdasági  
döntésekhez járulhat hozzá,

 mert a részvétel önkéntes és anonim, 

  mert a válaszadás kényelmesen megoldható az otthonából online  
– az interneten válaszolók 1-1, 10 000 Ft értékű vásárlási utalványt kapnak –, 
de telefonon és személyesen is válaszolhat.

FONTOS! 
A felvételbe kiválasztott személyek postai úton, levélben kapnak felkérést az adatszolgáltatási lehetőségre. 
Figyelje a KSH megkeresését, és csatlakozzon Ön is! 

További információ:  

www.ksh.hu/idomerleg
Az adatfelvétel 2024 áprilisa  
és 2025 márciusa között zajlik.

ÁLLÁS________________________________________ 
AZONNALI belépéssel csepeli telephelyünkre felveszünk 
acélszerkezeti lakatost, hegesztőt, teljes munkaidőben. 
Bér személyes megbeszélés alapján. Tel: 06-30-349-1614 

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739 ________________________________________ 
ASZTALOSMESTER mindenféle asztalosmunkát vállal. 
Fa és műanyag ajtó, ablak, bútorgyártás, javítás. Helyszíni 
felméréssel. Tel.: 06-20-957-9533 ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
SOS lakásszerviz: víz-gáz-fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, 
duguláselhárítás. 06-30-269-0001 ________________________________________ 
TETŐDOKTOR! Régi hajlott tetők javítása, cseréje, beázás 
elhárítás, bádogozás, Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb 
javítások, SOS munkák: 06-30-622-5805, 06-20-952-2327

GÁZKÉSZÜLÉKEK javítása, karbantartása, műszeres vizs-
gálata. Tel: 06-20-964-5621________________________________________ 
FAVÁGÁST, gallyazást vállalok alpintechnikával, felelősség-
biztosítással, akár szállítással is. Budapesten és környékén, 
valamint Fejér-megyében is. Tel: 06-70-296-3231

INGATLAN________________________________________ 
CSEPELEN eladó lakást keresek függetlenül állapottól, 
emelttől, azonnali készpénzes fizetés! 
Telefon: +36-20-596-0390 ________________________________________ 
ELADÓ LAKÁS a Völgy utcában,35 nm-es, 1 szobás, 2018-
ban felújított, szigetelt, külön bejáratos, kertkapcsolatos 
35.900.000 Ft +3670/640-9618________________________________________ 
ELADÓ ÚJÉPÍTÉSŰ LAKÁS a Szentmiklósi úton, 44 nm-es, 2 
szobás, modern, saját használatú 38 nm-es kerttel, tároló-
val, parkolóhellyel 49.900.000 Ft +3670/640-9618________________________________________ 
ELADÓ HÁZRÉSZ a Denevér utcában, 90 nm-es, 3 szobás, 
saját használatú 292 nm-es telekkel, közepes állapotú 
54.900.000 Ft  +3670/640-9618

ELADÓ LAKÁS a Brassói utcában, 156 nm-es, 6 szobás, 
szigetelt, 2 állásos garázzsal, saját használatú 460 nm-es 
kerttel 79.900.000 Ft +3670/640-9618________________________________________ 
ELADÓ ÚJÉPÍTÉSŰ IKERHÁZFÉL Királyerdőben, 94 nm-es, 
hőszivattyús fűtéssel, A+ energetikával, magas minőség-
ben kivitelezve 108.000.000 Ft +3670/640-9618________________________________________ 
ELADÓ CSALÁDI HÁZ Kölcsey utcában, 120 nm-es, szige-
telt, alacsony rezsijű, garázzsal, kiváló lokációval, akár két 
generáció számára 109.900.000 Ft +3670/640-9618  

KIADÓ ÜZLETHELYISÉG________________________________________ 
KIADÓ 2 egymásban nyíló helyiség fodrász műköröm kozme-
tikus, tevékenységre. Vendégkör adott, de más tevékenység 
is szóba jöhet. Érdeklődni: 06-30-685-1590 telefonszámon.________________________________________ 
KIRÁLYERDŐBEN üzlethelyiség kiadó. 
Tel: 06-20-216-2964 

BÚTOR________________________________________ 
HASZNÁLT, megmaradt, újszerű, jó állapotú bútoraim 
eladók Csepelen. Tel.: 06-30-511-0800

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 
06-20-216-9550, 06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
PROBLÉMÁS lábak (gombás, illetve benőtt köröm, tyúkszem 
kezelése, körömszabályozás), esztétikai pedikűr. Kérem hívjon 
és látogasson el hozzám. Elérhetőség: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957

SZÉPSÉG________________________________________ 
PROFESSZIONÁLIS sminktetoválás Csepelen! Szeretnéd 
kiemelni természetes szépséged? Tartós és gyönyörű 
sminktetoválás szemöldökre, ajakra és szemhéjra, egyén-
re szabott technikával! Válaszd a profi megoldást, hogy 
minden nap tökéletesen induljon! Foglalj időpontot most! 
Kabódi Mónika 06-30-736-3889

ÉLETJÁRADÉK________________________________________ 
NEHÉZ már a kert és a ház karbantartása, de nem akar 
nyugdíjasotthonba menni? Életjáradéki/eltartási szer-
ződéssel Csepelen kertvárosi családi házban 44 nm-es 
előkertes lakást ajánlunk csepeli házért cserébe. Keressen 
bizalommal: +36-20-358-7377

APRÓHIRDETÉSEK   

Tisztelt olvasóink, hirdetőink!

Kérjük, a csepelihirmondo1@gmail.com 
címre küldjék megjelentetni kívánt anyagaikat. 

Grafikai hirdetéssekkel kapcsolatban 
a gszilvia65@gmail.com,  illetve a 06-20-263-2524-es 

telefonszámon érdeklődhetnek. 

Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Októberi program

Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok
Október 18-a, 15 óra: Legyen a zene mindenkié! Kodály Zoltán 1. rész. 
Előadó: P. Kozma Anikó, a Csepeli  Fasang Árpád AMI igazgatója
Október 25-e, 15 óra: Varázslatos klasszikus zene. 
Előadók: Ürmösné Fehér Nikolett zongora, Ürmös László brácsa             

Úti beszámoló  
Október 10-e, 15 óra:  Magyarországi körútjaim nívódíjas épületek 
bemutatásával. 10. rész. Előadó: Mikó Imre aranydiplomás építészmérnök, 
okleveles közgazdász. Az előadás filmvetítéssel egybekötött.

Jogi tanácsadás  
Hétfőnként 15 és 18 óra között polgári és közigazgatási kérdésekben 
dr. Simonfalvi Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged!  
Kímélő torna minden hétfőn és pénteken 7.40 és 9.15 óra. 
Zenés torna: minden szerdán 9 és 11 óra között. 
Görög tánc: minden hétfőn 14 és 16 óra között. 
Bemutató táncos: Tóth Gyuláné. 
Szenior örömtánc: október 22-e, 10 és 11 óra között. 
Vezeti: Vucskó Betty. 
Memóriafejlesztő foglalkozás: szeptember 10-én 
és 24-én 10 és 11 óra között. A foglalkozást tartja: Vucskó Betty

Táncos szerdák  
A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra között.

Ének  
A muzsika téged köszönt, jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, énekelj velünk 
október 10-én és 24-én  11 és 12 óra között. Vezető: P. Kozma Anikó

Angol  
Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár 

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni 
vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között. 
Kvízjáték: október 17-én 14 és 16 óra között. 
Játékvezetők: Szőke Márta, Nagy Ferenc 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 20 óra között. 

CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733 I www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ
Október 19-e, 10 óra: Mazsola és Tádé – bábelőadás (pontos információk ké-
sőbb) • Október 19-e: Dumaszínház. Hadházi László (dupla előadás) 18 és 21 óra. 
Jegyvásárlás kizárólag online a JEGY.HU oldalán! Jegyárak: 7.990, 8.730, 9.240 
forint. November 9-e: Dumaszínház: Kap-Kovács András Péter (dupla előadás) 18 
és 21 óra. Jegyvásárlás kizárólag online a JEGY.HU oldalán! Jegyárak: 8.490, 9.190, 
11.390 forint. • November 20-a, 19 óra: Michael McKeever: Végszó - színházi 
előadás a Rózsavölgyi Szalon Arts & Café elődásában, Gálvölgyi Jánossal. 

PROGRAM
Október 12-e, 20-02 óráig: RINGÓ DISZKÓ Topslágerek a retrótól napjainkig. Sze-
mélyesen is vásárolhat jegyet október 2-től jegypénztárunkban: hétfőn és pénte-
ken 10 és 12; illetve szerdán 16 és 18 óra között, valamint a rendezvény előtt 19-23 
óráig. • November 20-a, 8 és 12 óra között Országos Éremgyűjtő találkozó és 
Börzenap a Magyar Éremgyűjtők Egyesülete Csepeli Csoportjának szervezésében. 
A belépés díjtalan!

TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB
Október 22-a, 16 óra: Köves István Nagy Lajos-díjas író, költő estje és Rent-
sch Piroska Váci Mihály-díjas, a Magyar Írószövetség tagja: A túlélés regénye c. 
művének bemutatója. Közreműködik: Katona Mária ének, Semes-Bogya Eszter, a 
Magyar Kultúra Lovagja, Szöllősi Dávid ének, mandolin. Műsorszerkesztő: Lengyel 
Géza költő.

GALÉRIA 21
Október 15 - ig N. Sebestyén Katalin festőművész és költő kiállítása tekinthető meg. 

EGYÉB
A Csepeli Munkásotthonban tánctanfolyamok, minden korosztály számára! Je-
lentkezés, további információk: www.csepelitanciskola.hu • Szenior örömtánc 
péntekenként 14 és 15.30 között. 1.500 forint/alkalom. Oktató: Oláhné Rozsi 
Magdolna Tel.: 06-70-269-9273

JEGYPÉNZTÁRI NYITVATARTÁS
Hétfő és péntek 10-12 óráig; szerdán 16 -18 óráig. T.: 06-1-276-7242

INFORMÁCIÓK
További információk honlapunkon (www.csmoa.hu) és Facebook (Csepeli Mun-
kásotthon/Csepel Színház) oldalunkon. További közösségi megjelenés: Instagram: 
csmo21 és TikTok: csmo21. Tel.: 06-1-276-7733

SÉTÁLÓ UTCAI KÖNYVTÁR
II. Rákóczi F. út 106. I Tel.: 2763-512 IFővárosi Szabó Ervin Könyvtár 21/1 
fszek2101@fszek.hu, fszek.hu/setalo I Nyitvatartás: h-sz: 12-19, k-cs-p: 10-17, sz: 9-14

A FSZEK VALAMENNYI KÖNYVTÁRA OKTÓBER 16-ÁN, 23-ÁN, 
NOVEMBER 1-ÉN ÉS 2-ÁN ZÁRVA TART!  
PROGRAMOK
Október 9-e, 17 óra (minden hónap harmadik szerdája): EZ(O)KOS Klub. • Ok-
tóber 9-e, 15-17 óra: Netrevalók! Digitális tuning idősek részére.  Jelentkezés.
www.helloszulo.hu/netrevalok • 2024. október 15-e: 120 éves a FSZEK! Kedvez-
ményes beiratkozás. Ilyen az én könyvtáram rajzkiállítás, tortavágás. • Október 
18-a, 10.30-17.30: Otthon a könyvtárban – Családi Nap! • 10.30-11.30: Kuflik 
a könyvtárban. Vendégünk Dániel András meseíró, illusztrátor. Készítsünk Kufli-
kat! – kézműves-foglalkozás • 14-16 óra: Csepel elveszett legendája. Könyvtári 
nyomozós játék (11-15 éves) • 16.30-17.30-ig Helytörténeti esték. Történelmi 
üzenetek továbbítója: 110 éves a szikratávíró. Előadók: Dr. Bolla Dezső helytörté-
nész és Szécsényi Péter mérnök, Csepeli Helytörténeti és Városszépítő Egyesület. 
• Október 28-a 17 óra (minden hónap negyedik hétfője): Szövegben barangoló – 
Irodalomterápiás foglalkozás Gáspár Anita fejlesztő irodalomterapeutával.

SZOLGÁLTATÁSOK
Adatbázisok a könyvtárban: http://www.fszek.hu/adatbazisok • Kedves pedagó-
gusok! Várjuk az óvodás és iskolai csoportokat könyvtárbemutató és könyvtár-
használati foglalkozásokra. Előzetes bejelentkezés szükséges. Tel.: 2763-512 • 
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a könyvtárban minden rendezvény ingyenes, de 
előzetes regisztráció szükséges!
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Pályakezdőknek karrierlehetőséget kínálunk az ingatlanközvetítő szakmában!

Mi megtanítunk mindent és megadjuk a lehetőséget amikor készen állsz! Ha érdekel az
ingatlanközvetítés, gyere hozzánk és építsük együtt a karriered!

Jelentkezésedet a csepel@tecnocasa.hu e-mail címre várjuk, fényképes önéletrajzoddal.

Minden ügynökségnek saját tulajdonosa van és önállóan működik.
Franchisee: Cercatore del nido kft
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Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata
tisztelettel meghívja Önt

AZ 1956-OS FORRADALOM 
ÉS SZABADSÁGHARC

HŐSEINEK, ÁLDOZATAINAK TISZTELETÉRE RENDEZETT
KOSZORÚZÁSRA ÉS MEGEMLÉKEZÉSRE

 9:00 órakor
  Ünnepi megemlékezés és koszorúzás

Csepel Örökség díjak átadása

Helyszín:
Szent Imre tér, ’56-os emlékmű

Közreműködik: 
Csepeli Auth Henrik Fesztivál Fúvószenekar

Rézfúvós ötös (Póti Tamás, Tóth Zoltán,
dr. Magyari Imre, Szakszon Balázs, Bazsinka József),

valamint verset mond: Jónás Luca 7. osztályos tanuló

8:30 órakor
Néma főhajtás

Helyszín:
Csepel, Wittner Mária park
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